
PRODUCTOR
TOLDOS

GESTIÓN Y PRODUCCIÓN INTEGRAL PARA
FABRICANTES DE TOLDOS Y PÉRGOLAS





Elaboración de presupuestos

Genera el despiece y valoración de diferentes productos:
 
u Toldos de brazo store

u Toldos de punto recto

u Toldos de brazos invisibles

u Screens y verticales

u Venecianas y cortinas

u Estores

u Pérgolas

Sólo 3 pasos para obtener el presupuesto valorado y con una presentación impecable

Análisis de costes

u  Obtenga información detallada de los costes y márgenes de beneficio

u    Modifique el margen de beneficio y recalcule el presupuesto instantáneamente

u  Aumente o disminuya el presupuesto en un porcentaje

PRESUPUESTOS

1
2
3

Seleccione el modelo de toldo

 Indique color y características
 
Introduzca las unidades y medidas



Documentos de producción

A partir del presupuesto, obtenga de forma automática, los despieces y documentos para la fabricación

u Hoja de producción: Detalle de las unidades a fabricar con el despiece seleccionado por el usuario.
 
 u Hoja de corte: Optimización de corte de los perfiles para un óptimo aprovechamiento del material.

       Utiliza restos de cortes anteriores indicados manualmente por el usuario o registrados por el módulo opcional de
       control de stock.

u Hoja de confección de lona

u Etiquetas de unidad fabricada: Configurables por el usuario

u Valoración mediate cuadrantes o mediante despiece

u Potente sistema de precios y descuentos

u Incrementos y cargos opcionales

u Tareas para presupuesto, medición, visitas,...

u Filtros por cliente, potencial, usuario

u Control de tareas pendientes, completadas

FABRICACIÓN

TARIFAS

AGENDA



GESTIÓN

Gestión integral

u Toda la información parte del presupuesto; una vez realizado, podemos obtener todos los documentos
        automáticamente, generar el pedido, albarán, realizar la factura y gestionar los cobros.

u Todos los documentos quedan enlazados entre sí pudiendo navegar de unos a otros con un solo clic de
        ratón.

Informes y estadísticas

u Podemos obtener informes de toda la información
       registrada en los presupuestos, pedidos, albaranes,
       facturas así como del resto de documentos

u Estadísticas de ventas y compras

u Los listados son configurables por el usuario: campos a
       incluir, agrupar por determinado campo, sumar los
       importes de los campos deseados, ajustar colores, tipos
       de letra, etc.
 
u Exportación de los listados e informes a Adobe Acrobat
       PDF, Excel, HTML, Microsoft Word

u Los listados e informes disponen de multitud de filtros y
       opciones

€

P

F

PRESUPUESTO

Pedido

Factura

VENTAS

VENTAS

líneas individuales
o pedido completo

líneas individuales
o pedido completo

A
Albarán

VENTAS

uno o varios
albaranes

P

A

F

Pedido

Albarán

Factura

COMPRAS

COMPRAS

COMPRAS

Facturación a origen

Factura electrónica

uno o varios
albaranes

Enlace contable

Remesas

CobrosPagos

Enlace con máquinas

Documentos de producción

Enlace contable

Albarán electrónico



Adapte la aplicación y gestione automáticamente las áreas de su empresa según sus necesidades

Enlace de Contabilidad  (Contaplus y otros programas de contabilidad)  El programa genera los
asientos contables correspondientes a facturas de compras y ventas introducidas, cobros y pagos

Remesas bancarias  SEPA  Si cobra a sus clientes mediante giro bancario, este modulo genera el 
fichero con la remesa de recibos, en el formato SEPA 19.14 (SEPA.CORE), 19.15 (SEPA.COR1) y 19.44 (SEPA.B2B).

Control de Stock Mantiene información exhaustiva sobre las existencias de perfiles, accesorios, etc,...  
stock actual, compras pendientes, reservas de stock, pedidos automáticos de reposición.

Stock en Contenedores Información en tiempo real sobre el stock. Sistema de etiquetado y consumo 
mediante lectores móviles de códigos de barras.

Facturación a origen Permite crear facturas deduciendo el importe de las facturas anteriores (tipo 
certificación de obra).

Control de Obra  Permite realizar un seguimiento de los costes reales que se producen en cada
obra,  así como de las horas de trabajo de los empleados.

Control de Producción y Terminal en taller Instale terminales en el taller para proporcionar la 
información de producción en el momento preciso. Control de tiempos y fases de fabricación de cada 
pedido. Proceso de carga y albaraneado automático. Función Reloj.

Enlace con Tronzadora Traspase mediante fichero o conexión por cable la optimización de corte de 
barras a su Tronzadora Automática.

Optimización Plus (Multi-barra, organización en carros) Optimización de corte de barras para cortar 
varias a la vez. Además, organiza el resultado e indica dónde debe situarse cada perfil

Stock en Lotes  Permite controlar con total trazabilidad los lotes de artículos en stock

2 2Enlace con Mesa de corte m   Conexión con su optimizador de m  o su mesa de corte de vidrios o  
chapas.

Factura electrónica  Genera y envía facturas electrónicas firmadas mediante certificado digital

Factura electrónica Opción Factura-e Añade la funcionalidad para emitir la factura electrónica en 
formato factura-e,  al módulo de factura electrónica

Remesas de pagos AEB /SEPA34  Este módulo genera el fichero con la remesa de pagos a 
proveedores. En el formato AEB-34,  AEB-34.1,  AEB-68,  SEPA 34.14

MÓDULOS ADICIONALES

2 2 Optimizador de m   Optimizador de m  Cut2DX integrado en la aplicación, para; vidrios, chapas y 
bobinas o rollos de tejido.

Control de Acceso a Usuarios Cree usuarios y asigne a cada uno acceso sólo a las opciones del 
programa que desee.

Planificación de la Producción La aplicación asigna los recursos disponibles a la fabricación de los 
pedidos y calcula para cada pedido la fecha de inicio y de final de fabricación.



Notificador a clientes Permite notificar a los clientes por email o sms del estado de sus pedidos y 
albaranes.

Autorizador de Documentos Permite establecer un sistema de autorización de documentos de ventas 
para determinados clientes y usuarios .

Cuadros estadísticos + BI  Permite generar cuadros estadísticos en Excel, conectados en tiempo real 
con la base de datos de su aplicación. Integración con Microsoft Power BI

Albarán electrónico Genera albaranes electrónicos, a partir de firmas obtenidas desde la app 
eAlbaranes Android

Packing List  Permite generar el documento packing list para exportación, también factura comercial.

Aseguradoras  Aporta las herramientas para gestionar la facturación a compañías de seguros.

Comisiones  Calcule las comisiones en función de multitud de parámetros. Gestione las liquidaciones 
y pago de comisiones.

Gestión Documental  Archive los documentos recibidos de diversas fuentes en su aplicación 
Productor. Archivado automático de facturas emitidas. Archivado automático del albarán firmado
mediante reconocimiento de código de barras.

€

SII  Envía el registro de facturas a los servidores SII de la AEAT

Toldos  Genera el despiece y valoración de los sistemas de toldo.

Sincronizador de empresas Mantiene actualizada información común entre diferentes empresas: 
clientes, proveedores, artículos

Importación de documentos XML Permite importar documentos de venta a la aplicación desde un 
fichero XML

Inter-company Genera traspasos automáticos entre empresas del mismo grupo



T o t a l
1.331,33 279,58 1.610,91 €1.331,33

Subtotal Base Imponible I.V.A.    21%

Este presupuesto tiene una validez de 15 días desde la fecha. Montaje incluido en los precios.

Sistema Desert D1
Soporte Colocación: A pared
Medidas: 5,5 x 1,3 mts

Sistema Indico I2 
Soporte Colocación:  A pared
Separador pared brazo
Medidas: 6,0 x 1,2 mts

Sistema Desert D1
Soporte Colocación: A pared
Medidas: 5,8 x 1,0 mts

Forma de pago: 50% Aceptación del presupuesto                                      Acepto cliente:
                               50% Montaje

Cantidad       Precio        Importe 
      1,00           352,57          352,57

Cantidad       Precio        Importe
      1,00           489,40          489,40

Cantidad       Precio        Importe
      1,00           489,36          489,36

PRESUPUESTO Nº 000008

Fecha   14/11/2018
Página  1

ALUMINIOS SAN JUAN, S.L.
Ctra. Valencia km. 154
03550 San Juan de Alicante
Alicante
Tel. 965 111 222                                                  00001

Obra: 36 viviendas C/Huerta A/A Sr. Jose Luís García Pérez

Ref. T-1

Ref. T-2

Ref. T-3

TOLDOS
PRODUCTOR

PRODUCTOR TOLDOS S.L.
C/Alicante, 82 local 3

03690 San Vicente (Alicante)

+34 965 671 826 - 913 602 089
www.gaia-soft.com



HOJA DE PRODUCCIÓN

MARÍA LUISA CASTELLANOS

Página 2 de 2
Obra REFORMA

PRODUCTOR TOLDOS S.L.
C/Alicante, 82 local 3

03690 San Vicente (Alicante)

+34 965 671 826 - 913 602 089
www.gaia-soft.com

TOLDOS
PRODUCTOR

Accionamiento
Posición
Máquina
Lona
Faldilla
Ribete
Colocación

INDICOi1
Sistema indico I1 Soporte. Colocación: a pared

Manivela extra lacada 1,5 G/ZINC blanca
Izquierda
Por dentro
Mts lona beige 008
Castillo
No
A pared

Estructura Descripción

80010320

80020034

80030023

80040178

80050304

80180002

80180002

MEDLONA

Máquina gel 1:7 canc-80 roscada

Casquillo 70 ran alu punto R-14

Mts tubo ran ojiva 70x0,8

J.Anclaje alu punto c/espiga

Mts perfil bambu 2

Mts lona beige 008

Mts lona beige 008

Medida lona (mts lona beige 008)

Blanco

Unico

Unico

Blanco

Blanco

Unico

Unico

Unico

1,00

579,0

579,0

367,5

367,5

367,5

590,0

0,583

120,0

578,0

Cdad Línea
(cm)

Salida
(cm)

Medida faldilla: 30,0 cm

Blanco

Fecha   de impresión:
Pedido:
Fecha prev. fabricación:
Fecha prev. montaje:

14/11/2018
0800011
14/11/2018

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

2,00

4,00

1,00

150,0

C O N F E C C I Ó N



HOJA DE CORTE

MARÍA LUISA CASTELLANOS
Obra REFORMA
                                                                         Pedido 080011

PRODUCTOR TOLDOS S.L.
C/Alicante, 82 local 3

03690 San Vicente (Alicante)

+34 965 671 826 - 913 602 089
www.gaia-soft.com

TOLDOS
PRODUCTOR

Fecha   de impresión:
Página: 

14/11/2018
1

 Nº Barras                                                                                                                                            Resto (mm.)      Optim. (%) 

80030023 / MTS TUBO RAN. OJIVA 70X0,8
Largo Barra: 6.000 mm.                              Número de Barras: 1,00

190

Desperdicio total     0,19 m.                          Promedio Optim     96,83 %

1 5.790 96,83%

Acabado: UNI / UNICO

T U B O S

80030024 / MTS TUBO RAN. OJIVA 70X1
Largo Barra: 6.000 mm.                              Número de Barras: 1,00

1.642

Desperdicio total     1,64 m.                          Promedio Optim     72,63 %

1 4.338 72,63%

Acabado: UNI / UNICO

C O F R E S

80130405 / MTS J. PERFILES COFRE ARES
Largo Barra: 6.000 mm.                              Número de Barras: 1,00

1.641

Desperdicio total     1,64 m.                          Promedio Optim     72,65 %

1 4.339 72,65%

Acabado: UNI / UNICO

80131246 / MTS J. PERFILES SPIRAL PREMIUM
Largo Barra: 6.000 mm.                              Número de Barras: 1,00

130

Desperdicio total     0,13 m.                          Promedio Optim     97,83 %

1 5.850 97,83%

Acabado: UNI / UNICO



Pedido Nº 080011 Fecha: 26/10/2018 Ref/Obra: Reforma

Pedido Nº 080007 Rev 0 Fecha: 26/10/2018 Ref/Obra: Reforma

Sistema Indico I1 / Soporte  / Colocación; a pared de medidas 5,9 x 1,5 m

Sistema Indico I1 / Soporte  / Colocación; a pared de medidas 4,5 x 1,3 m

Sistema Indico I1 / Soporte  / Colocación; a pared de medidas 3,2 x 1,0 m

Sistema Indico I1 / Soporte  / Colocación; a pared de medidas 4,5 x 1,3 m

Referencia Descripción

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00   UD

1,00   UD

1,00   UD

1,00   UD

Cdad Metraje

ALBARÁN Nº 080014

Fecha   14/11/2018
Página  1

ALUMINIOS SENDO, S.L.
C/La Fragua, 33
03003 Alicante
Alicante
Tel. 965 662 521                                                                             00001

Obra:  Reforma A/A Sr. Luís

TOLDOS
PRODUCTOR

PRODUCTOR TOLDOS S.L.
C/Alicante, 82 local 3

03690 San Vicente (Alicante)

+34 965 671 826 - 913 602 089
www.gaia-soft.com



HOJA DE RESUMEN DE CORTES

MARÍA LUISA CASTELLANOS
Obra REFORMA
                                                                         Pedido 080011

PRODUCTOR TOLDOS S.L.
C/Alicante, 82 local 3

03690 San Vicente (Alicante)

+34 965 671 826 - 913 602 089
www.gaia-soft.com

TOLDOS
PRODUCTOR

Fecha   de impresión:
Página: 

14/11/2018
1

T U B O S

80030023               MTS TUBO RAN. OJIVA 70 X 0,8                                           UNICO

                                                                                                                                                                 Corte     Cantidad    Ancho   Largo

Artículo Descripción

1,00

1,00

1,00

309,0

439,0

579,0

Acabado

80030024               MTS TUBO RAN. OJIVA 70 X 1                                           UNICO

                                                                                                                                                                 Corte     Cantidad    Ancho   Largo

1,00 433,8

C O F R E S

80131246               MTS J. PERFILES SPIRAL PREMIUM                                             BLANCO

                                                                                                                                                                 Corte     Cantidad    Ancho   Largo

Artículo Descripción

1,00

1,00

1,00

315,0

445,0

585,0

Acabado

80130405               MTS J. PERFILES COFRE ARES                                     BLANCO

                                                                                                                                                                 Corte     Cantidad    Ancho   Largo

1,00 433,9



PEDIDO PROVEEDOR

Proveedor:                    LAMINADOS EN ALUMINIO, S.A.
Ref/Obra :  REFORMA      MARIA LUISA CASTELLANOS
                                                                         Pedido 080011

PRODUCTOR TOLDOS S.L.
C/Alicante, 82 local 3

03690 San Vicente (Alicante)

+34 965 671 826 - 913 602 089
www.gaia-soft.com

TOLDOS
PRODUCTOR

Pedido Nº: 
Fecha:
Fecha entrega:

000007
14/11/2018

Código DescripciónCdad Acabado

Máquina gel 1:11 canc-120 roscada

Máquina gel 1:7 canc-80 roscada

Casquillo 70 ran zamak punto E/R 12x40

Casquillo 70 ran alu punto R-14

Mts tubo ran ojiva 70x1  4 M

Mts tubo ran ojiva 70x0,8  4 M

Mts tubo ran ojiva 70x0,8  6 M

Mts tubo ran ojiva 70x1  6 M

J. anclaje alu punto c/espiga 

Mts cordoncillo toldo D-5,5

Mts perfil bambu 2 blanco 4m

Manivela extra lacada 1,50 G/zinc

Mts lona verde 002

Mts lona verde 002

Mts lona beige 008

Blanco

Blanco

Unico

Unico

Unico

Unico

Unico

Unico

Blanco

Blanco

Blanco

Blanco

Unico

Unico

Unico

1,00

1,00

1,00

1,00

4,34

5,79

1,00

1,00

1,00

10,28

5,79

2,00

3,00

2,00

5,00

80010334

80010320

80020039

80020034

80030024

80030023

80030018

80030017

80040178

80130005

80050304

80090010

80180003

80180003

80180002

C A S Q U I L L O S

M Á Q U I N A S

T U B O S

A N C L A J E S

M A N I V E L A S

P E R F I L E S D E A L U M I N I O

L O N A S S O M B R A L O N

Ancho x Alto Peso kg.Metraje

100,0

100,0

600,0

600,0

100,0

100,0

120,0 x 192,5

45,5 x 192,5

120,0 x 264,6

1,00 ud

1,00 ud

1,00 ud

1,00 ud

4,34 ml

5,79 ml

6,00 ml

6,00 ml

1,00 ud

10,28 ml

5,79 ml

2,00 ud

6,93 m2 

1,75 m2

17,08 m2





www.gaia-soft.com
Acceda a nuestra web, en ella podrá

descargarse el programa de prueba, ver videos demostrativos,
documentación del programa, módulos y ejemplos asi como el

catálogo en PDF



so e f twar
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